
UCHWAŁA  NR XIII/187/19 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia programu „Koperta życia”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program „Koperta życia”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Antoni Szlanga 

 

Id: A59EC527-1189-408D-92AD-5B2A3B68A0DA. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIII/187/19 Rady  

Miejskiej w Chojnicach z dnia 19 grudnia 2019r. 

PROGRAM „KOPERTA ŻYCIA” 

§ 1. „Koperta życia” to lokalny program na rzecz mieszkańców Gminy Miejskiej 

Chojnice, którego założeniem jest szybkie udzielenie pomocy osobom w wieku powyżej 60 

roku życia, zwłaszcza zamieszkujących samotnie bądź w warunkach niezapewniających 

obecności opiekuna. 

§ 2. Celem programu o nazwie „Koperta życia" jest uświadomienie mieszkańcom Gminy 

Miejskiej Chojnice znaczenia posiadania w miejscu ogólnie dostępnym dokładnych 

informacji dotyczących stanu zdrowia, które mogą być wykorzystane przez służby medyczne 

w przypadku stanu zagrożenia życia lub zdrowia. "Koperta życia" pełni pomocniczą rolę 

informacyjną w razie zagrożenia życia lub zdrowia. 

§ 3. Organizatorem programu jest Gmina Miejska Chojnice. 

§ 4. Realizatorem programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach. 

§ 5. Adresatami programu są mieszkańcy Gminy Miejskiej Chojnice powyżej 60 roku 

życia. 

§ 6. Udział w programie jest bezpłatny i dobrowolny. 

§ 7. Burmistrz Miasta Chojnice w drodze zarządzenia ustali szczegółowy regulamin 

programu „Koperta życia” zawierający w szczególności wzór wniosku o wydanie pakietu 

„Koperta życia” oraz logo. 

§ 8. Zestaw Koperta życia składa się z następujących elementów: 

1) przezroczystej plastikowej koperty odpowiednio zabezpieczonej do trwałego 

przechowywania w lodówce; 

2) karty informacyjnej - kartka papierowa w formacie A4; 

3) naklejki samoprzylepnej na kopertę; 

4) naklejki samoprzylepnej/magnesu na lodówkę. 

§ 9. Koperta wraz z wypełnioną kartą informacyjną powinna być przechowywana 

w lodówce w widocznym miejscu. Na drzwiach lodówki, także w widocznym miejscu, należy 

nakleić naklejkę/magnes z napisem: „TU JEST KOPERTA ŻYCIA”. 

§ 10. Karta informacyjna powinna być wypełniona i podpisana przez osobę 

zainteresowaną lub lekarza, który w obu przypadkach potwierdza informacje o stanie zdrowia 

pacjenta swoim podpisem i pieczątką na podstawie danych zawartych w kartotece medycznej. 

§ 11. Karta informacyjna powinna być aktualizowana nie rzadziej niż raz w roku lub 

niezwłocznie po każdej zmianie sytuacji zdrowotnej uczestnika programu. Realizator 

programu nie bierze odpowiedzialności za nieaktualne dane zawarte w karcie informacyjnej. 

§ 12. Koperta życia jest wydawana bezpłatnie, a koszty wytworzenia pokrywa Gmina 

Miejska Chojnice. 

§ 13. Koperta życia” wraz z kartą informacyjną oraz naklejkami będzie do odbioru 

w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnicach. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Antoni Szlanga 

 

Id: A59EC527-1189-408D-92AD-5B2A3B68A0DA. Podpisany Strona 2




